
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιπέδου γραμματικών γνώσεων, 
κατά Ειδικότητες, των Επαγγελματιών Οπλιτών 
του Κοινού Νομικού Σώματος των Ενόπλων Δυ-
νάμεων.

2 Ορισμός Αποφαινόμενων Οργάνων για το έργο 
«Αποκατάσταση προσήνεμου μώλου και προ-
στασίας εισόδου αλιευτικού καταφυγίου Μάκρης, 
Δ. Αλεξανδρούπολης, Π.Ε. Έβρου, Π. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης».

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Εμμανουήλ 
ΚΑΡΑΝΤΖΗ δύο (02) συγγραμμάτων του για την 
ΑΕΝ/Ασπροπύργου.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το σωματείο με 
την επωνυμία «ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΛΕΣΧΗ ΧΙΩΝ» ενός 
(01) κλιματιστικού Inclima μάρκας MIDEA 12.000 
BTU Inverter R32 για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Χίου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
μόνιμο και ιδιωτικού δικαίου προσωπικό Δήμου 
Ραφήνας-Πικερμίου, για το έτος 2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες για το έτος 2022 για τις ανά-
γκες καθαρισμού των σχολικών μονάδων του Δή-
μου Φλώρινας.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 
2022 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσε-
ων (ΤΟΕΒ) Βραχιάς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 61574 
Φ. 804.22/02-11-2021 (Β΄ 5545) απόφαση της 
αναπληρώτριας του Διευθυντή Υποστήριξης του 
Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ. 435/2/363594/Σ.9117 (1)
Καθορισμός επιπέδου γραμματικών γνώσεων, 

κατά Ειδικότητες, των Επαγγελματιών Οπλιτών 

του Κοινού Νομικού Σώματος των Ενόπλων Δυ-

νάμεων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 2936/2001 

«Επαγγελματίες Οπλίτες και Άλλες διατάξεις» (Α’ 166).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

3. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
491/2021 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομι-
κών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασί-
ζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6042

77187



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77188 Τεύχος B’ 6042/20.12.2021

Άρθρο 1 
Γραμματικές Γνώσεις

Οι απαιτούμενες γραμματικές γνώσεις των Επαγγελματιών Οπλιτών (ΕΠ.ΟΠ.) του Κοινού Νομικού Σώματος των 
Ενόπλων Δυνάμεων, ανά ειδικότητα, είναι οι εξής:
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΕΣ ΓΝΩΣΕΙΣ

1. Διοικητικός 
Στρατολογικού

α. Πτυχιούχοι ή σπουδαστές που έχουν συγκεντρώσει τουλάχιστον τις μισές διδα-
κτικές μονάδες που απαιτούνται για την απόκτηση πτυχίου Ανώτατης Εκπαίδευσης 
πανεπιστημιακού ή τεχνολογικού τομέα ή
β. Απόφοιτοι Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) οποιασδήποτε επαγγελ-
ματικής ειδικότητας, εκπαίδευσης και κατάρτισης ή
γ. Απόφοιτοι κάθε τύπου Λυκείου ή σχολών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.
Επιπλέον για κάθε επίπεδο γραμματικών γνώσεων απαιτείται η γνώση χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: (α) επεξεργασίας κειμένου,
(β) υπολογιστικών φύλλων και (γ) υπηρεσιών διαδικτύου.

2.
Διοικητικός

Στρατολογικού/
Βιβλιοθηκονόμος

α. Πτυχιούχοι ή σπουδαστές, που έχουν συγκεντρώσει τουλάχιστον τις μισές διδα-
κτικές μονάδες που απαιτούνται για την απόκτηση πτυχίου Ανώτατης Εκπαίδευσης 
πανεπιστημιακού τομέα του Τμήματος «Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας,
Μουσειολογίας» ή
β. Πτυχιούχοι ή σπουδαστές που έχουν συγκεντρώσει τουλάχιστον τις μισές διδα-
κτικές μονάδες που απαιτούνται για την απόκτηση πτυχίου Ανώτατης Εκπαίδευσης 
τεχνολογικού τομέα του Τμήματος «Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφό-
ρησης» ή
γ. Απόφοιτοι ΙΕΚ, επαγγελματικής ειδικότητας, εκπαίδευσης και κατάρτισης «Στέλε-
χος Διοίκησης και Οικονομίας» του Τομέα
«Διοίκησης και Οικονομίας».
Επιπλέον για κάθε επίπεδο γραμματικών γνώσεων απαιτείται η
γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (α) επεξεργασίας κειμένου, (β) υπολογιστικών 
φύλλων και (γ) υπηρεσιών διαδικτύου.

3.

Διοικητικός
Στρατολογικού/

Προγραμματιστής 
Αναλυτής Η/Υ

α. Πτυχιούχοι ή σπουδαστές που έχουν συγκεντρώσει τουλάχιστον τις μισές διδα-
κτικές μονάδες που απαιτούνται για την απόκτηση πτυχίου Ανώτατης Εκπαίδευσης 
πανεπιστημιακού ή τεχνολογικού τομέα του Τμήματος «Πληροφορικής» ή
β. Απόφοιτοι ΙΕΚ, επαγγελματικής ειδικότητας, εκπαίδευσης και κατάρτισης «Τε-
χνικός Λογισμικού Η/Υ» ή «Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/Web 
designer-Developer)» ή
γ. Απόφοιτοι τάξης μαθητείας  ΕΠΑΛ,  επαγγελματικής ειδικότητας, εκπαίδευσης και 
κατάρτισης «Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ» ή «Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πο-
λυμέσα/Web designer-Developer)».
Επιπλέον, για κάθε επίπεδο γραμματικών γνώσεων απαιτείται η γνώση της αγγλικής 
γλώσσας, τουλάχιστον σε επίπεδο «καλή γνώση».

4.
Διοικητικός

Στρατολογικού/
Τεχνικός Δικτύων

α. Πτυχιούχοι ή σπουδαστές που έχουν συγκεντρώσει τουλάχιστον τις μισές διδα-
κτικές μονάδες που απαιτούνται για την απόκτηση πτυχίου Ανώτατης Εκπαίδευσης 
πανεπιστημιακού ή τεχνολογικού τομέα του Τμήματος «Πληροφορικής» ή
β. Απόφοιτοι ΙΕΚ, επαγγελματικής ειδικότητας, εκπαίδευσης και κατάρτισης «Τεχνι-
κός Η/Υ και Δικτύων» ή
γ. Απόφοιτοι τάξης μαθητείας  ΕΠΑΛ,  επαγγελματικής ειδικότητας, εκπαίδευσης και 
κατάρτισης «Τεχνικός Η/Υ Δικτύων».
Επιπλέον, για κάθε επίπεδο γραμματικών γνώσεων απαιτείται η γνώση της αγγλικής 
γλώσσας, τουλάχιστον σε επίπεδο «καλή
Επιπλέον, για κάθε επίπεδο γραμματικών γνώσεων απαιτείται η γνώση της αγγλικής 
γλώσσας, τουλάχιστον σε επίπεδο «καλή γνώση».

Άρθρο 2 
Ειδικές Ρυθμίσεις

1. Ο όρος απόφοιτοι Λυκείου ή σχολών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης αναφέρεται και σε απόφοιτους ισότιμων 
σχολών εσωτερικού - εξωτερικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77189Τεύχος B’ 6042/20.12.2021

2. Με τον όρο απόφοιτοι ΙΕΚ νοούνται οι απόφοιτοι ΙΕΚ 
δημοσίων ή ιδιωτικών αναγνωριζομένων από την αρμό-
δια κρατική υπηρεσία ή ισότιμων σχολών εξωτερικού.

3. Ο όρος πτυχιούχοι ή σπουδαστές Πανεπιστημίου 
ή ΤΕΙ της ημεδαπής αναφέρεται και σε πτυχιούχους ή 
σπουδαστές ομώνυμων και αντίστοιχης ειδικότητας 
ισότιμων σχολών του εξωτερικού.

Άρθρο 3 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
υπό στοιχεία Φ.429.1/70/158617/16-10-2008 απόφαση 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β’ 2233).

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3122.1-Τ01/88870/2021 (2)
Ορισμός Αποφαινόμενων Οργάνων για το έργο 

«Αποκατάσταση προσήνεμου μώλου και προστα-

σίας εισόδου αλιευτικού καταφυγίου Μάκρης, 

Δ. Αλεξανδρούπολης, Π.Ε. Έβρου, Π. Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14), όπως αντικαταστάθη-
κε από τον ν. 3153/2003 (παρ. 1 του άρθρου 44) «Ναυτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-
κής Ναυτιλίας» (Α’ 197).

γ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

δ. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ε. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

στ. Την παρ. 2 του άρθρου 381 του ν. 4700/2020 «Ενιαίο 
κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκλη-
ρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγ-
χο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή 
της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 127) .

ζ. Το υπό στοιχεία 218718/Σ.49054/11-08-2021 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Λιμενικών Υποδομών (Δ20) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο 
προτείνονται οι φορείς υλοποίησης του εν θέματι έργου.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό της Διεύθυνσης Λιμενικών Υποδομών 
(Δ20) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως 
Αναθέτουσα και Προϊσταμένη Αρχή του εν θέματι Έργου 
και τη Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) Μα-
κεδονίας, Ηπείρου και Θράκης της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
ως Διευθύνουσα Υπηρεσία για την εκτέλεση του έργου.

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν την εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(3)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Εμμανουήλ 
ΚΑΡΑΝΤΖΗ δύο (02) συγγραμμάτων του για την 
ΑΕΝ/Ασπροπύργου.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/87709/2021/29 Νοεμβρίου 
2021 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπ’ αρ. εισερχ. ΑΕΝ/Ασπροπύργου: 2578/12-11-2020 
επιστολή δωρεάς του Εμμανουήλ ΚΑΡΑΝΤΖΗ, η οποία 
συνίσταται σε δύο (02) συγγράμματά του, αποτελούμενα 
από δύο τόμους έκαστο, με τίτλους «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΜΕΣΑ 
ΠΛΟΙΩΝ» και «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΕΤΟΙΜΟΤΗ-
ΤΑΣ, ΑΝΑΓΚΗΣ ΚΑΙ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΣΤΟ ΠΛΟΙΟ» για την ΑΕΝ/
Ασπροπύργου, συνολικής εκτιμώμενης αξίας εξακοσίων 
σαράντα ευρώ (#640,00#€).

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77190 Τεύχος B’ 6042/20.12.2021

(4)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το σωματείο 

με την επωνυμία «ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΛΕΣΧΗ ΧΙΩΝ» 

ενός (01) κλιματιστικού Inclima μάρκας MIDEA 

12.000 BTU Inverter R32 για το Κεντρικό Λιμε-

ναρχείο Χίου.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/87710/2021/29 Νοεμβρίου 
2021 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπ’ αρ. Εισερχ. Κ.Λ.Χίου: 8225/16-09-2021 επιστολή δω-
ρεάς του σωματείου με την επωνυμία «ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΛΕΣ-
ΧΗ ΧΙΩΝ», η οποία συνίσταται σε ένα (01) κλιματιστικό 
Inclima μάρκας MIDEA 12.000 BTU Inverter R32 για το Κε-
ντρικό Λιμεναρχείο Χίου, συνολικής αξίας τετρακοσίων 
είκοσι ευρώ (#420,00#€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

  Ι

    Αριθμ. απόφ. 730 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

μόνιμο και ιδιωτικού δικαίου προσωπικό Δήμου 

Ραφήνας - Πικερμίου, για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
των άρθρων 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-
κονομικών, Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Την υπ’ αρ. 14/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Ραφήνας - Πικερμίου «Καθιέρωση εξαίρεσης από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργία σε 
24ωρη βάση, ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Ραφή-
νας - Πικερμίου», όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 20380/
22-2-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (Β’ 879).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ραφήνας - Πικερμίου (Β’ 1845/2013).

8. Τις υπ’ αρ. 388/24-01-2019, 4951/10-07-2019, 4833/
25-06-2020 και 5969/26-07-2021 αποφάσεις, με τις οποί-
ες παρατάθηκε η κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτι-
κής Προστασίας, έως και τις 26-01-2022.

9. Τις διατάξεις της από 11-3-2020 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού 
COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του» (Α’ 55).

10. Τις υπ’ αρ. 312/26-10-2021 και 346/30-11-2021 απο-
φάσεις Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ραφήνας -
Πικερμίου περί έγκρισης του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
72 του ν. 3852/2010.

11. Την υπ’ αρ. 2053/18-11-2021 έκφραση θετικής γνώ-
μης, του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 
Ο.Τ.Α., επί του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2022 
του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου, σύμφωνα με το άρθρο 
4 του ν. 4111/2013 (Α’ 18). 

12. Την υπ’ αρ. 19236/03-12-2021 βεβαίωση εγγεγραμ-
μένης πίστωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών, για την κάλυψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 
νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
για το μόνιμο και ιδιωτικού δικαίου προσωπικό Δήμου 
Ραφήνας - Πικερμίου στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2022.

13. Την υπ’ αρ. 167/30-10-2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, περί έγκρισης προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2022.

14. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση του εν 
λόγω προσωπικού κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου με στόχο την εξυ-
πηρέτηση του πολίτη και την εύρυθμη λειτουργία των 
υπηρεσιών και ειδικότερα:

i. Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, κοινωνικών εκδη-
λώσεων και για την υλοποίηση επιμορφωτικών και εκ-
παιδευτικών προγραμμάτων.

ii. Για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή όλως 
απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών των άρθρων 206 
και 212 του ν. 3584/2007,καθώς και την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 12ωρη 
και 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

iii. Για την αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων, κτι-
ριακών εγκαταστάσεων καθώς και για την αντιμετώπιση 
καταστάσεων θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων και 
την αντιμετώπιση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης.

iv. Για τη γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη και 
τήρηση πρακτικών, του Ληξιαρχείου και των έκτακτων 
αναγκών που θα προκύψουν στις διοικητικές υπηρεσίες 
του Δήμου λόγω των επιδομάτων που θα δοθούν στους 
πυρόπληκτους.

v. Για τις έκτακτες ανάγκες που θα προκύψουν στην 
υπηρεσία πρασίνου και πολιτικής προστασίας, για την 
αντιμετώπιση καταστάσεων θεομηνιών και εκτάκτων 
γεγονότων (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.α.), 
για τη συντήρηση των πλατειών και λοιπών κοινόχρη-
στων χώρων του Δήμου.

vi. Για την αντιμετώπιση, στο πλαίσιο ανάγκης περιο-
ρισμού του περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77191Τεύχος B’ 6042/20.12.2021

vii. Η έλλειψη των υπαλλήλων, οι οποίοι λόγω συνταξι-
οδότησης ή μετάταξης έχουν αποχωρήσει από την Υπη-
ρεσία, δυσχεραίνει το πρόβλημα αφού ο όγκος δουλειάς 
έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπαλλήλους.

viii. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση πέραν 
της υποχρεωτικής απασχόλησης με αμοιβή για τις ώρες 
που θα προκύψουν λόγω των έκτακτων αναγκών στα 
τμήματα, διοικητικού, οικονομικού, κοινωνικής πρόνοι-
ας, καθαριότητας, κοιμητηρίου πρασίνου ανακύκλωσης 
και πολιτικής προστασίας, στο τμήμα τεχνικών υπηρε-
σιών ηλεκτροφωτισμού και ύδρευσης καθώς και των 
υπαλλήλων που υπάγονται στην υπηρεσία του γραφείου 
Δημάρχου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022 για το μόνιμο καθώς 
και για το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου του Δήμου Ρα-
φήνας-Πικερμίου (σύνολο υπαλλήλων 216 άτομα) την 
εργασία με αμοιβή καθ’ υπέρβαση του συμβατικού ωρα-
ρίου των υπηρεσιών του Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου και 
κατά την υποχρεωτική νυκτερινή βραδινή καθημερινή, 
εξαιρέσιμες και αργίες για τις υπηρεσίες που λειτουργούν 
όλες τις ημέρες του μήνα και σε δωδεκάωρη και εικοσι-
τετράωρη βάση.

Η δαπάνη θα πραγματοποιηθεί, εντός των ορίων των 
πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους Κ.Α. του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου οικονομικού 
έτους 2022, ως εξής:

α. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 00.: ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΜΕ-
ΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ: 
7.000,00 € στον Κ.Α. 00.6032 

β. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 10: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ: 20.000,00 € στον Κ.Α. 10.6012.01
ΙΔΑΧ: 17.000,00 € στον Κ.Α. 10.6022.01
γ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 15: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ: 3.000,00 € στον Κ.Α. 15.6012.01
ΙΔΑΧ: 3.000,00€ στον Κ.Α. 15.6022.01
ΙΔΟΧ Σχ. καθαρ.: 5.000,00€ στο ΚΑ 15.6042.03
δ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 20: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ: 85.000,00 € στον 
Κ.Α. 20.6012.01

ΙΔΑΧ: 17.000,00 € στον Κ.Α. 20.6022.01
ΙΔΟΧ: 14.000,00 € στον Κ.Α. 20.6042.01
Για την υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού, 

λόγω της ιδιοτυπίας των αρμοδιοτήτων τους, καθιε-
ρώνεται εργασία με αμοιβή για νυκτερινή εργάσιμων 
ημερών, εργασία νυκτερινή ή ημερήσια Κυριακών και 
λοιπών εξαιρέσιμων ημερών καθώς η ανωτέρω υπηρε-
σία ανήκει βάσει νόμου σε υπηρεσίες που λειτουργούν 
όλες τις ημέρες του μήνα και σε εικοσιτετράωρη βάση, 
λόγω της ιδιαίτερης φύσεως της εργασίας και για λόγους 
δημοσίου συμφέροντος.

ε. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 25: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥ-
ΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΙ: 45.000,00 € στον Κ.Α. 
25.6012.01

ΙΔΑΧ: 14.000,00 € στον Κ.Α. 25.6022.01
ΙΔΟΧ: 2.500,00 € στον Κ.Α. 25.6042.01
Για την υπηρεσία ύδρευσης - αποχέτευσης, λόγω της 

ιδιοτυπίας των αρμοδιοτήτων τους, καθιερώνεται εργα-

σία με αμοιβή για νυκτερινή εργάσιμων ημερών, εργασία 
νυκτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων 
ημερών καθώς η ανωτέρω υπηρεσία ανήκει βάσει νόμου 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα 
και σε εικοσιτετράωρη βάση,λόγω της ιδιαίτερης φύσε-
ως της εργασίας και για λόγους δημοσίου συμφέροντος.

στ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 30: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ: 6.500,00 € στον Κ.Α. 30.6012.01

ΙΔΑΧ: 4.000,00 € στον Κ.Α. 30.6022.01
ΙΔΟΧ: 600,00 € στον Κ.Α. 30.6042.01
ζ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 35: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΙ: 18.000,00 € στον 
Κ.Α. 35.6012.01

ΙΔΑΧ: 11.000,00 € στον Κ.Α. 35.6022.01
ΙΔΟΧ: 10.000,00 € στον Κ.Α. 35.6042.01
Για την υπηρεσία πρασίνου και πολιτικής προστασίας, 

λόγω της ιδιοτυπίας των αρμοδιοτήτων τους, καθιερώνε-
ται εργασία με αμοιβή για νυκτερινή εργάσιμων ημερών, 
εργασία νυκτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών καθώς η ανωτέρω Υπηρεσία ανή-
κει βάσει νόμου σε υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις 
ημέρες του μήνα και σε εικοσιτετράωρη βάση,λόγω της 
ιδιαίτερης φύσεως της εργασίας και για λόγους δημοσίου 
συμφέροντος.

η. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 40: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΙ: 3.000,00€ στον Κ.Α.40.6012.01

θ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 45: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΙ: 2.500,00 € στον Κ.Α. 45.6012.01

ΙΔΑΧ: 4.000.00 € στον Κ.Α. 45.6022.01
Ι.Δ.Ο.Χ.: 5.000,00 € στον Κ.Α.45.6042.01
ι. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 50: ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΙ: 5.000,00 € στον Κ.Α. 50.6012.01
κ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 70: ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  - 

ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ Ι.Δ.Ο.Χ.: 3.500,00 € στον 
Κ.Α.70.6042.01

Από την απόφαση αυτή προκαλείται μισθολογική 
δαπάνη ύψους, 305.600,00 € η οποία θα βαρύνει τους 
κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του 2022:

Κ.Α.
α Κ.Α. 00.6032.
β1 Κ.Α. 10.6012.01
β2 Κ.Α. 10.6022.01
γ Κ.Α. 15.6012.01
γ1 Κ.Α. 15.6022.01
γ2 Κ.Α.15.6042.03
γ3 Κ.Α. 20.6012.01
δ Κ.Α.20.6022.01
δ1 Κ.Α. 20.6042.01
δ2 Κ.Α. 25.6012.01
ε Κ.Α. 25.6022.01
ε1 Κ.Α. 25.6042.01
ε2 Κ.Α. 30.6012.01
στ Κ.Α. 30.6022.01
στ1 Κ.Α. 30.6042.01
ζ Κ.Α. 35.6012.01
ζ1 Κ.Α. 35.6022.01



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77192 Τεύχος B’ 6042/20.12.2021

ζ2 Κ.Α. 35.6042.01
η Κ.Α. 40.6012.01
θ Κ.Α. 45.6012.01
θ1 Κ.Α. 45.6022.01
θ2 Κ.Α. 45.60.42.01
ι Κ.Α. 50.6012.01
κ Κ.Α. 70.6042.01

Οι κατά τα ανωτέρω ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας (καθ’ υπέρβαση του ωραρίου) δεν μπορεί 
να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανά υπάλ-
ληλο και ανά εξάμηνο, καθώς και στην καθ’ υπέρβαση 
εργασία κατά τις νυκτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα-έξι (96) 
ώρες κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Για το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας, το 
ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυκτερινές 
ώρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση 
που είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη 
λειτουργία των ανωτέρω αναφερομένων υπηρεσιών.

Η ονομαστική κατανομή (αριθμός υπαλλήλων) και η 
κατανομή κατά είδος εργασίας υπερωριακής απασχόλη-
σης (απογευματινή, νυκτερινή, εξαιρέσιμων και Κυρια-
κών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνεται με έκδοση βεβαί-
ωσης των αρμοδίων Προϊσταμένων και του Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ραφήνα, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΟΥΡΝΟΥΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1434 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

απογευματινές ώρες για το έτος 2022 για τις ανά-

γκες καθαρισμού των σχολικών μονάδων του Δή-

μου Φλώρινας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6 και 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/

2015 (Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η ερ-
γασία με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και Ν.Π.Δ.Δ., για την αντι-
μετώπιση έκτακτων εποχικών ή άλως απρόβλεπτων 
υπηρεσιακών αναγκών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 49 «Αποζημίωση υπαλ-
λήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία» του
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερική Υπηρεσίας του Δήμου 
Φλώρινας.

6. Την υπ’ αρ. 25827/26-11-2021 βεβαίωση οικονομι-
κής επάρκειας πίστωσης, για το έτος 2022 για την κάλυψη 
της μισθοδοσίας σε βάρος του κωδικού Κ.Α 15-6022 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Φλώρινας «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
συνολικού ποσού 2.000,00€.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για τους υπαλλήλους που είναι υποχρεωμένοι να διεκπε-
ραιώνουν τις εργασίες τους και πέραν του ωραρίου, λόγω 
του ότι η πανδημία συνεχίζεται και οι σχολικές μονάδες 
πρέπει να λειτουργήσουν με τα συνιστώμενα μέτρα δη-
μόσιας υγείας, αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής για το έτος 2022 σαράντα εννέα (49) 
υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, 
ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών/στών Σχολικών Μονάδων 
για τις ανάγκες καθαρισμού των σχολικών μονάδων έως 
εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο ήτοι είκοσι (20) 
ώρες ανά μήνα.

Β) Η δαπάνη για την αποζημίωση των ανωτέρω υπαλ-
λήλων για την υπερωριακή εργασία τους, θα καλυφθεί 
από πίστωση του υπό έγκριση προϋπολογισμού Οικο-
νομικού έτους 2022, και συγκεκριμένα του Κ.Α 15-6022 
με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» συνολικού ποσού «2.000,000» €. Δ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 2 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ

Ι

    Aριθμ. απόφ. 11/3/2.12.2021 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 

στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων 

(ΤΟΕΒ) Βραχιάς. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΒΡΑΧΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφ. Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργα-
νισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ- ΠΟ7).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77193Τεύχος B’ 6042/20.12.2021

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική 
η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.

4. Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του Οργανι-
σμού που αναφέρει ότι «Η λειτουργία του αρδευτικού δι-
κτύου σ’ ολόκληρη την αρδευτική περίοδο είναι 24ωρη. 
Ο τρόπος λειτουργίας των διωρύγων, η παροχή τους σε 
νερό και οτιδήποτε άλλο που αφορά την διανομή του 
ποτιστικού νερού θα καθορίζονται από το πρόγραμμα 
διανομής ύδατος.

5. Τις παρόμοιες αποφάσεις ΔΣ, για τα έτη 2016, 2017, 
2018, 2019, 2020 και 2021 για το ίδιο ζήτημα, που δημο-
σιεύθηκαν στα Β΄ 277/2016, Β΄ 216/2017, Β΄ 4283/2017, 
Β΄ 5534/2018, Β΄ 4264/2019 και Β΄ 5362/2020 αντίστοιχα.

6. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 3ο «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στο 
ΤΟΕΒ Βραχιάς και ιδίως το γεγονός ότι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό - πέρα από την περί-
οδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση - υπάρχουν και καθόλο το έτος εξαιτίας των οργα-
νικών κενών.

7. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές των 
ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έρ-
γων Εγγείων Βελτιώσεων»), ομόφωνα αποφασίζει και 
καθιερώνει:

α) Την υπερωριακή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου απασχόληση εντός του 2022, σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2022 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας,μέχρι 120 ώρες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 40 ώρες για τους δέκα τέσσερις 
(14) Εποχικούς υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 
τέσσερις (4) Τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες 
για τους δέκα τέσσερις (14) Εποχικούς υπαλλήλους. 

Αφορά συνολικά 18 (δέκα οκτώ) υπαλλήλους και χίλιες 
οκτακόσιες εβδομήντα δύο (1872) ώρες συνολικά κατ’ 
ανώτατο όριο. Για το Β’ εξάμηνο του 2022 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι 120 ώρες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 60 ώρες για τους δέκα τέσσερις (14) 
Εποχικούς υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις 
(4) Τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 48 ώρες για τους δέκα 
τέσσερις (14) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά 
δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους και δύο χιλιάδες τριακόσιες 
εβδομήντα έξι (2376) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος Νίκας Νικόλαος και για την παρακολούθη-
ση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού έτους 2022 το οικονομικό τμήμα του 
Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βραχιά, 3 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
    Στην υπό στοιχεία 61574 Φ. 804.22/02-11-2021 από-

φαση της αναπληρώτριας του Διευθυντή Υποστήριξης 
του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 5545), 
στη σελίδα 70877 στη Β. στήλη, στον 18ο στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«...της Π.Υ. Καβάλας»,
στο ορθό:
«... του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος.».

(Από το Αρχηγείο του Πυροσβεστικού Σώματος)    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77194 Τεύχος B’ 6042/20.12.2021

*02060422012210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-21T01:03:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




